

## TBMM'den Kırgızistan'a Anayasa Desteği

Kırgızistan Parlamento Başkanı Ömürbek Tekebaev'in talebi üzerine Kırgızistan Cumhuriyeti anayasa değişikliği çalışmalarına yardımcı olmak üzere Ertuğrul Yalçınbayır (Bursa) başkanlığındaki TBMM Heyeti 1-8 Haziran tarihleri arasında Kırgızistan'ı ziyaret etti.

TBMM Genel Sekreter Yardımcısı Hasan Sönmez, Kanunlar ve Kararlar Müdür Yardımcısı Doç. Dr. Şeref İba, müşavir Dr. Nurel Uğural'ın da yer aldığı TBMM heyeti, ilk gün Kırgız Parlamentosu Başkanı Ömürbek Tekebaev tarafından kabul edildi.

Tekebaev, Kırgız Anayasası'nda değişiklik çalışmalarının devam ettiğini, 1993 yılından bu yana Kırgız Anayasasında altı kez değişiklik yapıldığını, ancak bu değişikliklerin demokrasi açısından ülkeyi ileriye değil, geriye götürdüğünü söyledi. Anayasa düzenlemesiyle daha demokratik değişiklikler yapılmasının öngörüldüğünü belirten Tekebaev, yaptıkları çalışmaların toplum tarafından dikkatle izlendiğinin farkında olduklarını



*Yalçınbayır başkanlığındaki TBMM Heyeti Kırgız Parlamentosu yetkilileri-  
ne, anayasa hazırlama konusunda, Türkiye'nin birikimlerini aktardılar*

kaydetti. Tekebaev, katkıları nedeniyle TBMM heyetine teşekkür etti.

Ertuğrul Yalçınbayır ise, Kırgızistan'da yeni bir anayasa oluşturulması çalışmalarına katkıda bulunacaklarını, benzer süreçlerden geçen Türkiye'nin sahip olduğu tecrübeleri paylaşacaklarını ifade etti. Modern dünyada vazgeçilmez değerler olarak görülen demokrasi, hukukun üstünlüğü, insan hakları, kadın-erkek eşitliği, sosyal adalet, azınlık haklarının korunması gibi hususların anayasa'da bulunmasının önemine işaret eden Yalçınbayır, anayasa değişikliklerinin seçilmiş

bir meclis tarafından yapılmasının halkın desteğini sağlayacağını vurguladı.

TBMM Heyeti, 2 Haziran'da, Anayasa Mevzuatı, Devlet Yapısı, Hukuk Reformu ve İnsan Hakları Komitesi Başkanı Kambaralı Kongantiev ve Başkan Yardımcısı Ziyadin Camaldinov ile yaptığı iki saati aşkın görüşmede Türk siyasi sistemi ve anayasası hakkında ayrıntılı bilgiler verdi ve oluşturulma sürecindeki Kırgız anayasasının içeriği hususunda görüş alışverişinde bulundu.

Heyet, Kırgız siyasi hayatında etkin bir konumu bulunan sivil toplum kuruluşları, üniversiteler, Kırgız Parlamentosu Hukuk Bölümü yöneticileriyle de toplandı.

Aralarında Parlamento Başkanı Ömürbek Tekebaev, Başbakan Birinci Yardımcısı Feliks Kulov, Geçici Dışişleri Bakanı Roza Otunbaeva, hükümet üyeleri, milletvekilleri, Cumhurbaşkanlığı İdaresi Başkanı, sivil toplum kuruluşları, iş dünyası, basın-yayın organları temsilcileri, uluslararası örgüt ile misyon temsilcilerinin bulunduğu yaklaşık 300 kişinin katılımıyla düzenlenen Anayasa Komisyonu toplantısına katılan TBMM Heyetine, Parlamento Başkanı Tekebaev bir kez daha teşekkür etti.

Ertuğrul Yalçınbayır, Türk anayasa tarihi konusunda özet bir bilgi verdiği konuşmasında, anayasanın oluşturulması sürecinin anayasanın en az kendisi kadar önemli olduğunu ifade ederek, bu süreçte tüm toplum katmanlarının temsil edilmesinin Kırgız demokrasisinin geleceği açısından umut verici olduğunu, bu kapsamda Türk heyeti olarak Kırgız anayasasının oluşturulması çalışmalarına küçük de olsa bir katkı sağlanmasından dolayı duyulan memnuniyeti dile getirdi.

TBMM Genel Sekreter Yardımcısı Hasan Sönmez ve bir anayasa uzmanı olan Kanunlar ve Kararlar Müdür Yardımcısı Doç. Dr. Şeref İba; Kırgız Parlamentosu Genel Sekreteri Temirbaev ile bir araya geldiler.

Sönmez, görüşmede, anayasa değişiklikleri konusunda ülkemizin sahip olduğu tecrübeleri kardeş Kırgız Parlamentosu üyeleri ile paylaşmak üzere Kırgızistan'a geldiklerini belirterek, yapılmakta olan anayasanın bir "teпки" anayasası niteliğinde olmaması gerektiğini söyledi.

Anayasanın evrensel ilke ve prensipleri içeren demokratik, hukuk devletinin üstünlüğüne dayanan ve tüm toplumu kucaklayan bir yapıda olmasının önemli olduğunu belirten Sönmez, bu kapsamda, meclis iktidârının de önemli olduğuna işaret etti. Sönmez ayrıca, Kırgız Parlamentosu yetkililerine TBMM'de staj imkanının sağlanabileceğini bildirdi. Genel Sekreter

Temirbaev ise yapılması öngörülen değişiklikler hakkında bilgi verdi.

